
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №22 

имени полного кавалера ордена Славы 

Коняева Виктора Михайловича

ПРИКАЗ № 42

от " 14 " декакбря 2018 года г. Владикавказ

О создании воеино - патриотического отряда 

«Юнармия»

В целях всестороннего развития и совершенствования обучающихся, повышения в 

обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения 

патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической 

способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по 

защите Отечества, и во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 

Северная Осетия - Алания «Об организации движения «Юнармия» и юнармейских отрядов в 

образовательных организациях».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный военно-патриотический отряд «Юнармия» из числа учащихся 

7 "Б" класса (кл. рук. Кочиева А.Г.)

2. Назначить ответственным за организацию работы по созданию юнармейского отряда 

Махичеву И.Н. - учителя физической культуры.

3. Разработать план работы отряда «Юнармия» - Кочиевой А.Г.

4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на и.о. зам.директора 

по ВР - Гресеву Т.В.

5. Список отряда прилагается (приложение 1)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы


